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Omställningslyftet – Sveriges företag lyfter klimatomställningen 

Omställningslyftet är ett nationellt initiativ med syfte att underlätta  
affärsdriven klimatomställning för små och medelstora företag.  

Omställningslyftet är en gemensam satsning från Tillväxtverket, RISE, SISP, 
Energikontoren Sverige, IUC, IVL och SuPr.  
Projektet delfinansieras av Europeiska Regionala Utvecklingsfonden (ERUF). 

 

Undermätning 

Efter huvudmätaren installeras undermätare som kan användas för att 
mäta energianvändningen hos enskilda enheter som maskiner eller 
lägenheter. Det är ett bra och nödvändigt verktyg för att kunna få koll 
på sin energiförbrukning. 

Varför behöver man undermätare? 

En undermätare kan hjälpa dig att identifiera de apparater och maskiner 
som använder mest energi. Därefter kan man få information om de 
mest lönsamma energibesparande åtgärderna man kan utföra. Det blir 
även lättare att räkna på kostnad och besparing. För företag med ISO- 
eller andra certifieringar som kräver fortsatt förbättring av 
verksamheten kan undermätare vara ett bra verktyg för att prioritera 
och hitta rätt åtgärder. 

Fördelar med undermätning? 

Som tidigare nämnt kan man få detaljerad information om en specifik 
maskins energianvändning och kan därmed lätt se om maskinen plötsligt 
ökar sin energianvändning. Är det till exempel en kompressor kan man 
på detta sätt upptäcka läckage. Det finns även flera system som 
automatiskt kan skicka statistik till din dator från din undermätare vilket 
kan underlätta uppföljningen och analysen av energianvändningen. 

Vad kostar en undermätare?   

Priset kan såklart variera, och vi rekommenderar alltid att man tar in 
minst tre offerter. Kostnaden för en undermätare plus installation, 
inklusive moms och ROT-avdrag bör ligga runt 1 500 – 2 000 kronor.   

Flytta undermätaren  

Har man flera maskiner behöver man inte införskaffa en undermätare 
till varje maskin. Man kan, så klart, göra det och få en komplett översikt 
genom system som skickar information direkt till datorn. Däremot kan 
man installera en undermätare vid en maskin och efter man fått 
information om dess energianvändning flytta undermätaren till nästa 
maskin och på så sätt gå igenom sin maskinparks energianvändning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Det finns system som 
automatiskt kan skicka 
statistik till din dator från din 
undermätare vilket kan 
underlätta uppföljningen och 
analysen av 
energianvändningen. 


